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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
NR 34950 VENDIMI

VENDIM
PER REGJISTRIM SI PERSON JURIDIK

Sot,me dt. /3 .02.2006 une . ,/7% . M NI gjyqtare e

Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, pasi mora ne shqyrtim kerkesen e
paraqitur nga kerkuesi Dede Bukageja per regjistrimin si person juridik te
shogerise me pergjegjesi te kufizuar ”B.E.C” SHPK dhe

KONSTATOVA

Kerkuesi kerkon regjistrimin si person juridik te shogerise me
pergjegjesi te kufizuar “B.E.C“SHPK me ortak te vetem dhe administrator
Dede Bukaqgeja ,me kohezgjatje mbi 10 vjet,me seli ne Lezhe .

Objekti i veprimtarise eshte :

-Import Eksport malira industriale, ushqimore, materiale ndertimi (nga te
gjitha llojet), makineri e pajisje, pjese nderrimi, mallra elektrike,kompjutera
dhe elektronike,aksesore, hidraulike dhe hidrosanitare lendeve drusore te
perpunuara dhe te paperpunuara.

-Tregtim me shumice dhe pakice materiale ndertimi, inerteve,
materialeve elektrike , hidraulike e hidrosanitare, linja per prodhim
materialesh ndertimi si tulle , tjegulla, pllaka, tubacione, shtylla elektrike
projektim dhe kolaudim, instalime elektrike dhe elektronike.

-Sherbime te tjera ne fushen e ushgimit Social, Bar Kafe, Restorante
Hoteleri ,autoshkolla,agjensi udhtimi dhe turistike ,veprimtari artistike.

Kapitali themeltar eshte 100.000 Leke.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER_KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit 7638 dt.1L.10.1992 “ Per shogerite tregtare “ dhe
ligjit 7667 dt. 28.1.1993 “Per regjistrat tregtare

VENDOSA




Regjistrimin si person juridik te shogerise “B.E.C” SH.P.K. me

seli ne Lezhe ,me kohezgjatie mbi 10 vjet, me ortak te vetem dhe
adminstrator Dede Bukaqgeja , me kapital themeltar 100.000 Leke , me
objekt veprimtarie:
-Import Eksport mallra industriale, ushgimore, materiale ndertimi (nga te
gjitha llojet), makineri e pajisje, pjese nderrimi, mallra elektrike,kompjutera
dhe elektronike,aksesore, hidraulike dhe hidrosanitare lendeve drusore te
perpunuara dhe te paperpunuara.

-Tregtim me shumice dhe pakice materiale ndertimi, inerteve,
materialeve elektrike , hidraulike e hidrosanitare, linja per prodhim
materialesh ndertimi si tulle , tjegulla, pllaka, tubacione, shtylla elektrike
projektim dhe kolaudim, instalime elektrike dhe elektronike.

-Sherbime te tjera ne fushen e ushqimit Social, Bar Kafe, Restorante
Hoteleri ,autoshkolla,agjensi udhtimi dhe turistike ,veprimtari artistike.

-Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne shkalle te dyte.

Gjyqgtare

S K




AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Sot,me dt.6.2.2006 une Dede Bukaqgeja me vullnetin ¢ lire ¢ te plote
perpiloj kete akt themelimi.

Neni 1

Krijohet shoqeria me pergjegjesi te kufizuar e emertuar *“ B.E.C”
SHPK .

Neni 2

Shogqeria deklarohet e krijuar nen ruajtjen e plote te normave qe permban ky
akt.

Neni 3

Veprimtaria e shogerise ,mardheniet e saj me persona te trete juridik e
fizik ,vendas e te huaj,shteteror e privat,rregullohen ne baze te ligjit nr 7638
dt.19.111992 “Per shogqerite tregtare ” si dhe akteve te tjera ligjore e
nenligjore te dala ne zbatim te ketij ligji.

Shogqeria pergjigjet vetem per pasurine e saj

Neni 4
Selia e shoqerise do te jete ne Lezhe
Neni 5

Veprimtaria e shogerise,emertimi e selia e saj ,te percaktuara ne kete
akt themelimi ,nuk mund te ndryshojne pa pelqimin e themeluesve te saj .

Neni 6
Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:

-Import Eksport mallra industriale, ushgimore, materiale ndertimi (nga te
gjitha llojet), makineri e pajisje, pjese nderrimi, mallra elektrike,kompjutera




dhe elektronike,aksesore, hidraulike dhe hidrosanitare lendeve drusore te
perpunyara dhe te paperpunuara,
-]g'egtim me shumice dhe pakice materiale ndertimi, inerteve,
material¢ve clektrike , hidraulike e hidrosanitare, linja per prodhim
materig ésh ndertimi si tulle , tjegulla, pllaka, tubacione, shtylla elektrike
proje;:- m dhe kolaudim, instalime elektrike dhe elektronike.
—ive -Sherbime te tjera ne fushen e ushqimit Social, Bar Kafe, Restorante
Hoteleri ,autoshkolla,agjensi udhtimi dhe turistike ,veprimtari artistike.

Neni 7

Kapitali themeltare i shoqerise eshte 100.000 leke i formuar nga
kontributi i ortakut te vetem te shogerise.

Neni 8

Per nevoja te punes dhe te ushtrimit te aktivitetit te saj shogeria mund
te ¢ele llogari ne ¢do banke te njohur me ligj,qofte kjo private dhe shteterore.

Neni 9

Kohezgjatja e aktivitetit te shogerise do te jete mbi 10 vjet.Por ajo
mund te ushtroje aktivitetin e saj edhe tej ketij afati me vendim te asamblese
se ortakeve .

Gjithashtu shogeria mund te shperndahet edhe perpara ketij afati per
rastet e parashikuara ne ligj.

Neni 10
Pronar dhe administrator i shogerise “ B.E.C” shpk eshte Dede
Bukageja .
Neni 1l
Ortaku mbajne pergjegjesi vete per ruajtjen e karakterit te fshehtesise
se aktivitetit dhe te dokumentacionit te shogerise.

Neni 12

Organet e shogerise jane:




1-Vendimi i ortakut te vetem

2-Administratori i cili eshte Dede Bukageja

3-Komisioni i eksperteve kontabel .Modalitetet ¢ formimit dhe te
funksionimit te tyre percaktohen ne statutin bashkangjitur.

\ Neni 13

F
:_’&glyr nevoja te punes kjo shogeri mund te punescje edhe punetor ¢

spé\(;i' st te ndryshem ,me kontrata te rregullta pune sipas dispozitave ne
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Neni 14

Dispozita me te hollesishme per shogerine percaktohen ne statutin
bashkangjitur.

Neni 15

Ky akt themelimi u redaktua ne kater kopje,njera depozitohet ne
noteri,nje ne zyren e regjistrit tregtare prane gjykates rrethit Tirane,nje ne
zyren e taksa tatimeve dhe nje ne dokumentacionin e shogerise.

ORTAKU I SHOQERISE

Dede w

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
P
wwé' KOL
VERTETIM

Ne Tirane,sot,me dt.6.2.2006 para meje noterit u paragit personalisht
Dede Bukaqeja banues ne Lezhe ,madhor ,me zotesi te plote juridike, per
identitetin e te cilit u njoha nga dokumentet perkates ge mbante me vehte
te icili deklaroi se sa siper eshte shkruar me vulinetin e tij te lire e te plote
Pasi e nenshkroi rregullisht para meje noterit une e vertetoj ate sipas ligjit.




STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“B.E.C” SHPK

FORMIMI
Neni 1

Formohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar e emertuar “B.E.C”
SHPK nga ortaku Dede Bukageja .

VENDQENDRIMI
Neni 2

Vendgendrimi i shogerise do te jete ne Lezhe .
Shogeria mund te hap filiale ne te gjithe teritorin e vendit .

KOHEZGJATIA
Neni 3

Kohezgjatja e aktitivtetit te shoqerise do te jete mbi 10 vjet .Por
shogeria mund te zgjase kete afat edhe me tej me vendim te asamblese se
ortakeve

Neni 4

Veprimtaria € shogerise do te zhvillohet ne perputhje me dispozitat e
ketij statuti ,te aktit te themelimit dhe e mbeshtetur ne Legjislacionin
Shqiptare ne fuqi si dhe ne aktet e tjera ligjore e nenligjore te dala ne zbatim
te ketyre ligjeve .

Neni 5

Shogeria vepron ne regjimin e prones private dhe merr persiper vete te
gjitha te drejta dhe detyrimet . Ajo pergjigjet vete per detyrimet e saj
kontraktore dhe jashte kontraktore brenda kapitalit te saj .

Ortaket bartin rrezikun e veprimtarise se shogerise brenda nivelit te
shumes se investuar .

OBJEKTII VEPRIMTARISE
Neni 6




SHOQERIA “B.E.C” SHPK ka per objekt veprimtarie :

-Import\Eksport mallra industriale, ushqimore, materiale ndertimi (nga te
g]ltha lloyet), makineri € pajisje, pjese nderrimi, mallra elektrike,kompjutera
dh’? ngu ronike,aksesore, hidraulike dhe hidrosanitare lendeve drusore te
‘PgbuRara dhe te paperpunuara.

,‘"=-Tregt1m me shumice dhe pakice materiale ndertimi, inerteve,

ﬂ"l
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materlaleve elektrike , hidraulike e hidrosanitare, linja per prodhim
materialesh ndertimi si tulle , tjegulla, pllaka, tubacione, shtylla elektrike
projektim dhe kolaudim, instalime elektrike dhe elektronike.

-Sherbime te tjera ne fushen e ushqimit Social, Bar Kafe, Restorante
Hoteleri ,autoshkolla,agjensi udhtimi dhe turistike ,veprimtari artistike.

Megjithate shogeria ka te drejte ge te shtoje objektin e veprimtarise se
saj me vendim te asamblese se ortakeve te saj e te Gjykates se shaklles se
pare Tirane si dhe shogeria mund te marre persiper perfagesime ,te hape
agjensi te ngre filiale ne te gjithe vendin .

Neni 7

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000 leke i formuar plotesisht
nga ortaku Dede Bukageja .

Neni 8

Kapitali i shogerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit
qe do te marrin ortaket e shoqerise .Aktiviteti ne kete shogeri nuk i pengon
ortaket ge te kene te drejta pronesie jashte kesaj shoqerie .

Shoqeria nuk pergjigjet per detyrimet e ortakeve jashte kesaj shoqerie

Neni 9

Shoqeria eshte pergjegjese vetem per kapitalin dhe mjetet ge disponon
dhe asgje me teper.

BILANCI DHE TE ARDHURAT
Neni 10




Shogeria percakton fondet e saj,fondin themeltare dhe ate rezerve
(jate ushtrimit te veprimtarise mund te caktohen edhe fonde te tjera .Fondi
themeltare isghogerise formohet nga mjetet e investuara nga ortaket e
shoqerise . \i .

Shoggria & shfrytezon kete fond per kryerjen e puneve te veprimtarise
se saj si dhe*per te mbuluar rreziqet pa shfrytezuar fondin rezerve.Perberja
dhe shumgt 'g-éifo fondi caktohen dhe kontrollohen nga ortaket e  shogerise.

~ Neni 11
Kur shogeria pushon aktivitetin e saj, pasi shiyen te gjitha detyrimet

qe ka, pjesa e mbetur e kapitalit dhe te ardhurat i mbeten teresisht ortakeve
te shogerise.

Neni 12.

Veprimtaria ekonomike dhe financiare e shogerise mbyllet me 31
dhjetor te ¢do viti. Ne fund te ¢do periudhe ushtrimore administratori i
shogerise nxjerr bilancin kontabel me rezultatin Humbje -Fitim si dhe
perpilon raportet perkatese me shkrim.

Bilanci vjetor duhet te paragitet brenda muajit mars te vitit pasardhes.

Neni 13

Te ardhurat neto, pas vecimit te fondeve te permendura me siper , i
mbeten ne perdorim shoqerise.

Neni 14

Organet e shogerise jane:

1-Asambileja e ortakeve

2-Administratori i cili eshte Dede Bukageja

3-Komisioni i eksperteve kontabel.Detyrat ¢ komisionit te eksperteve
kontabel caktohen ne perputhje me ligjin mbi kontabilitetin.

Neni 15

Vendimi i asamblese se ortakeve eshte organi vendimor i shogerise
dhe ortaket e shogerise nepermjet vendimeve ge marrin realizojne te gjithe




aktivitetin e veprimtarise se shoqgerise .Ato percaktojne drejtimet kryesore
vendos bilancin vjetor ,per ndryshimet ne statut,per pranimin ne shoqeri te
ortakeve te tjere , te gjitha keto ne baze te ligjit per shogerite tregtare .

N\

e Neni 16
nuzl
Ortaket®¢:3/shogerise  lidhin kontrata me persona fizik e juridik
shteteror e A@ﬁ{ ,,vendas e te huaj si dhe vendos per drejtimet e aktivitetit te
shoqeris€.AT vendos per fugine punetore,per pagat e tyre duke lidhur me ta
kontrata ne perputhje me ligjin.

Neni 17

Shogeria mund te shperndahet me likujdimin e saj.Ne rastin e
likujdimit te shogerise,emertimi i saj do te pasohet nga shenimi “ shogeri ne
likujdim e siper™.

Neni 18

Shperndarja e shoqerise mund te vije per ¢faredo arsye.Per kete
ortaket vendosin per menyren e likujdimit te saj.Caktohet nje ose disa
likujdator.Keto bejne kujdes qe shogqeria te likujdoje me pare detyrimet ge
ajo u ka personave te trete fizik e juridik.

Neni 19
Kapitali i shogerise kur vdes ortaku i mbetet sipas ligjit mbi
trashegimine trashegimtareve te tyre ligjore ,shogerine e trashegojne
trashegimtaret e tyre ligjore .

Neni 20

Administratori ka te drejte te emeroj ekonomist e avokat si dhe t’i jap
te drejte personave te trete qe veprojne ne emer e per llogari te tyre, ne
pershtatje te plote me ligjin mbi perfagesimin.

Neni 21

Shogeria deklarohet e krijuar dhe fiton zotesine juridike me
regjistrimin ne Gjykaten e shkalles se Pare Tirane ,kurse zotesine per te
vepruar e fiton mbas regjistrimit ne zyren e taksa tatimeve .




Neni 22

Shogqeria ka vulen me permbajtje “B.E.C* SHPK
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Ry b Neni 23
L
Persa nuk esﬁte shkruar ne kete statut i referohet plotesimeve nga
vendimi i se se ortakeve te shoqerise si dhe ligjeve per shogerite

tregtare.

Neni 24
Ky statut perpilohet ne kater kopje,nje depozitohet ne noteri,nje ne
zyren e regjistrit tregtare prane Gjykates se rrethit Tirane, nje ne zyren e
taksa tatimeve dhe nje ruhet ne dokumentacionin e shogerise.

ORTAKEU1 SHOQERISE

Dede Bukaqeja

do )

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

NR 41Z%9 REP

NR__~ _KOL
VERTETIM

Ne Tirane,sot,me dt.6.2.2006 para meje noterit u paraqit personalisht Dede
Bukageja ,madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,per identitetin e
te cilit ,u sigurova nga dokumenti perkates te cilin ¢ mbante me vehte,i cili
deklaroj se sa siper eshte shprehur vullnetiitij i lire e i plote .

Pasi nenshkroi rregullisht para meje noterit une e vertetoj ate sipas ligjit.
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Upr
KERKESE A
KERKUES : Dede Bukageja i biri i Rrokut dhe Terezes dtl 1968
lindur dhe banues ne Lezhe.
OBJEKTI : Regjistrim si person juridik te shoqgerise me pergjegjesi te
Kufizuar “ B.E.C” Shpk
BAZA LIGJORE :Ligji 7638 dt.19.11.92 “ Per shoqerite tregtare ”
dhe ligji 7667 dt. 28.11.1993.
" ‘sllQl FERISE
PULLEITAKSE PERPARA GIYKATES SE RRETHIT GIYQESOR
TRANE (5. zezy, »Ceo (e
1\100 Kerkuesi Dede Bukaqe_;a kerkon regjistrimin si erson Jurldlk te P
m’o " == hoqerise me pergjegjesi te kufizuar “ B.E.C” ShP.K S OL-&

: Kjo shogeri e ka seline ne Lezhe , me kapital ﬁllestare lOO 000 leke
PULLE TAKSE (o 0ol te vetem dhe administrator Dede Bukageja , me kohezgj3
- jet dhe me objekt veprimtarie :

P
-Import Eksport mallra industriale, ushqlmore mat{erle dertimi
pjese nderr1m1 mallra

f\F“JP&'lga te g]ltha lojet), makmerl e pajlsje

-Tregtim me shumice dhe pakice materlale ndertimi, 1nerteve
iiaterialeve elektrike

“’ 5 , hidraulike e hidrosanitare, lm
B 5\% 100: :aterialesh ndertimi si tulle , tjegulla, pllaka, tubacmne € e trike
sHdPE ,:f:ﬁ 'ojektim dhe kolaudim, mstahme elektrike dhe elektromke

25
PULLE TAKSE -Sherbime te tjera ne fushen e ushqimit Social, Bat'Kafe, Rest t
' ~oteleri ,autoshkolla,agjensi udhtimi dhe turistike ,veprimtari artistike
Me shprese ge kerkesa ime do te merret parasysh . v/ ) I 06 00 e
KERKUESI

- 43
'RiSHQIPERISE



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NOTERE IRMA BROCI

NR.D - REP.

Proces-Verbal DEPQOZITIMI

Sot me dt 06. 02. 2006. para mejes Noteres Irma Broci me zyre te
ndodhur ne blv. “ Gjergy Fishta ” perballe Gjykates sc Shkalles se Pare Tirane
u paraqgit personalisht :

DEDE BUKAQEJA I datelindjes 1968. lindur dhe banues ne Lezhe .
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar . ortaku dhe
administratori i vetem shogerise "B.E.C” SH.P.K.

i cili me deshiren dhe vullnetin e tij te lire me kerkoi depozitimin prane kesaj
zyre noteriale, per kapitalin themeltar per Shoqerine “B.E.C.” SH.P.K.
ne nje shume parash prej 100 000 (njeqindmije leke ) , kontribut I ortakut te
vetem ne kete depozitim.

Depozitimi 1 kapitalit themeltar u be ne baze te nenit 40 dhe 80 te hgjit nr 7638,
date 19.11.1992. “ Per shogerite tregtare .
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